PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 032 /2025

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria responsável, um redutor develocidade na Av. 8.512 no Bairro Assosete deste Município de Vilhena - RO.

JUSTIFICATIVA:Atualmente, o Bairro Assosete não conta com placas de sinalização de trânsitoe os acidentes tem se tornado algo rotineiro, mas é na Av. 8.512 que a situação pioraum pouco mais, pois devido o fluxo de pessoas que frequenta o Templo da IgrejaEvangélica Assembleia de Deus, o perigo de acidentes aumentam ainda mais,(lembrando que nesse local é feito o atendimento do Bolsa Família toda ultimaquarta feira do mês). Sendo assim se faz necessário que a SEMTRAN de uma atençãoespecial à este Bairro e principalmente nos pontos mais críticos para evitar queacidentes continue acontecendo.Diante disso, solicito que essa indicação seja recebida e devidamente analisadapara fins de implantação para sanar esse problema.

Câmara de Vereadores, 04 de Agosto de 2025.

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=dfc8db28-095a-4cdd-bc8e-118533a0c444
	2025-08-04T12:00:30-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 04/08/2025 12:00:30 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE